UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ
CAMPUS DE APUCARANA

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado do D.O.E de 05/12/2013
Recredenciada pelo Decreto nº 2.374 de 14/08/2019, publicado do D.O.E de 14/08/2019

Rodovia BR 376, nr. 5021, Apucarana - PR /CEP: 86.813-250 / Fone: 43 - 3420-5700 www.unespar.edu.br

PORTARIA Nº 073/2025-DIREÇÃO GERAL

O Prof. Dr. Daniel Fernando Matheus Gomes, Diretor-Geral do Campus de
Apucarana da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas
atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º. Nomear os professores do Centro de Ciências Sociais Aplicadas
CCSA da Universidade Estadual do Paraná Campus Apucarana, membros do
NUCLEO DOCENTE ESTRUTURANTE do curso de Ciências Contábeis, para
o período de 16/09/2025 a 27/02/2026 conforme Ata da reunião de colegiado.

Presidente do NDE
Profª. Evelise Slewinski, CPF: xxx.695.289-xx

Membros do NDE
Prof. Glaucius André França, CPF: xxx.746.559-xx (nato pela coordenação)
Profª. Ana Paula Guimarães, CPF: xxx.545.739-xx
Prof. Jean Marcelo de Arruda Soato, CPF: xxx.794.519-xx
Profª. Letícia Matiolli Grejo, CPF: xxx.245.378-xx
Profª. Lucinéia Chiarelli, CPF: xxx.360.779-xx

Art.2º. Fica revogada nesta data, a PORTARIA nº 047/2025 – Direção Geral de
26/05/2025, e entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Apucarana, 16 de setembro de 2025.